
PRZYPOMNIENIE INFORMACJI DLA RODZICÓW UCZNIÓW ÓSMYCH KLAS 

 

Przewidywany termin egzaminu w sesji głównej: 

Język polski  – 15 kwietnia, godz. 9:00.  

Standardowy czas pracy z arkuszem - 120 minut;   

Przedłużony czas pracy z arkuszem - nie więcej niż 180 minut. 

Matematyka  - 16 kwietnia, godz. 9:00.  

Standardowy czas pracy z arkuszem - 100 minut; 

Przedłużony czas pracy z arkuszem - nie więcej niż 150 minut. 

Język angielski – 17 kwietnia, godz.9:00.  

Standardowy czas pracy z arkuszem - 90 minut; 

Przedłużony czas pracy z arkuszem – nie więcej niż 135 minut. 

Po zakończeniu części organizacyjnej uczniowie spóźnieni nie mogą wejść do sali egzaminacyjnej. 

 

1. Prosimy Rodziców o zadbanie, aby dziecko: 

 zjadło śniadanie przed wyjściem do szkoły 

 nie korzystało z żadnych środków uspokajających czy psychotropowych 

 przyszło wypoczęte na egzamin 

 miało przygotowany strój galowy, odpowiedni długopis i linijkę. 

2. Każdego dnia egzaminu uczniowie: 

 przychodzą do szkoły o godzinie 8:15 w stroju galowym.  

 mają przy sobie obowiązkowo aktualną legitymację szkolną lub inny dowód tożsamości ze 

zdjęciem. 

 przynoszą długopis z czarnym tuszem, lub pióro z czarnym atramentem.  

 Nie wolno używać długopisów ścieralnych/zmazywalnych  

 dodatkowo na egzamin z matematyki  przynoszą ze sobą linijkę.  

 Rysunki na matematyce wykonuje się także długopisem. 

3. Przypominamy i podkreślamy, że nie wolno wnosić na salę i używać w czasie egzaminu żadnych 

urządzeń telekomunikacyjnych!  

Wniesienie urządzenia telekomunikacyjnego jest podstawą do unieważnienia egzaminu z danego 

przedmiotu. 

4. Uczeń, który jest chory, może mieć wskazane miejsce przy stoliku, przy którym będzie pracować 

(bez losowania numeru stolika), może także korzystać w czasie trwania egzaminu ze sprzętu 

medycznego i leków koniecznych ze względu na chorobę, pod warunkiem że taka konieczność została 

zgłoszona przewodniczącemu zespołu egzaminacyjnego (dyrektorowi szkoły) przed rozpoczęciem 

egzaminu z danego przedmiotu. 



5. Prosimy o zaapelowania do Państwa dziecka, aby: 

 wykorzystało cały czas przeznaczony na pracę z poszczególnym arkuszem i nie wychodziło z 

egzaminu przed czasem - szczególnie jeśli uczeń ma przyznany wydłużony czas pracy z 

arkuszem egzaminacyjnym. 

 pracowało samodzielnie podczas egzaminu. Odpowiedzi w arkuszach egzaminacyjnych mają 

różne grupy. Próba współpracy może skończyć się unieważnieniem egzaminu z powodu 

ściągania! 

Do OKE oddawane są nie tylko arkusze uczniów, ale także wykaz uczniów piszących w danej sali wraz 

z wylosowanym numerem stolika – egzaminator może sprawdzić, którzy uczniowie siedzieli obok 

siebie. 

6. Przypominamy, że uczniom ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (dyslektykom) przysługuje 

dostosowanie do nieprzenoszenia odpowiedzi do zadań zamkniętych na kartę odpowiedzi. Prosimy, 

aby uczniowie ci skorzystali z tego dostosowania. 

Egzaminator nie sprawdza poprawności przeniesienia odpowiedzi - a więc uczeń (dyslektyk), który 

sam przeniesie odpowiedzi na kartę - robi to na własną odpowiedzialność. 

Egzaminator zaznacza na karcie, które odpowiedzi do zadań zamkniętych zostały przeniesione przez 

ucznia. Jeśli uczeń popełni błąd przy przenoszeniu –  straci punkty, ponieważ przeniesienie 

odpowiedzi do zadań zamkniętych przez ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się 

(dyslektyka) oznacza rezygnację ucznia z przysługującego mu dostosowania egzaminacyjnego. 

7. Termin dodatkowy egzaminu:  

 3.06.2019 r. 

godzina 11:00 - język polski 

 4.06.2019 r.  

godzina 11:00 – matematyka 

 5.06.2019 r.  

godzina 11:00 –  język angielski 

Podstawą do ustalenia listy zdających w terminie dodatkowym jest wykaz uczniów, którzy:  

 nie przystąpili do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu z przyczyn losowych bądź 

zdrowotnych  

 przerwali egzamin z danego przedmiotu lub którym przerwano i unieważniono egzamin z 

danego przedmiotu w terminie głównym (również z przyczyn losowych lub zdrowotnych). 

8. Egzamin z danego przedmiotu może zostać danemu zdającemu unieważniony przewodniczącego 

zespołu egzaminacyjnego w przypadku: 

 stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadania lub zadań przez ucznia; 

 wniesienia urządzenia telekomunikacyjnego albo  niedozwolonych materiałów lub 

przyborów pomocniczych lub korzystania z nich przez ucznia w sali egzaminacyjnej    

 zakłócania przez ucznia prawidłowego przebiegu danego zakresu albo poziomu 

odpowiedniej części egzaminu gimnazjalnego.  



9. Rodzice mogą złożyć do dyrektora OKE wniosek o wgląd do sprawdzonej i ocenionej pracy 

egzaminacyjnej (zał.16a). Praca ucznia jest udostępniana uczniowi lub jego rodzicom do wglądu w 

miejscu  i czasie wskazanym przez dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.  

Istnieje także możliwość złożenia wniosku o weryfikację sumy punktów (zał.16b). 

Uczniowie poznają wyniki egzaminu 14 czerwca 2019 r. 

Zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu otrzymają 21 czerwca 2019 r. 


